Os critérios de qualificação técnica a serem atendidos pelo fornecedor
serão:
17.3.1. Envio de amostra pra os itens 2 e 6, conforme rito definido no item 6
do Termo de Referência.
17.4. Os critérios de aceitabilidade de preços serão:
17.4.1. Valor Global: R$ 127.156,84 (cento e vinte e sete mil cento e cinquenta
e seis reais e oitenta e quatro centavos).
17.4.2. Valores unitários: conforme planilha de composição de preços anexa
ao edital.
18. ESTIMATIVA DE PREÇOS
18.1. O custo estimado da aquisição é de R$127.156,84 (cento e vinte e sete
mil cento e cinquenta e seis reais e oitenta e quatro centavos).

18.2. A pesquisa de preços foi realizada no Painel de Preços do Ministério da
Economia, seguindo as determinações da Instrução Normativa nº 73/2020,
possuindo no mínimo três preços para cada item.
18.3. O responsável pela pesquisa de preços é o atual chefe da Divisão de

[...]

diminui o consumo de outros, aumento do efetivo da Capes através das novas contratações, entre outros fatores que podem alterar
o consumo de materiais. As quantidades a serem contratadas estão descritas na tabela I do anexo.

8. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 127.156,84

O custo total estimado da aquisição é de R$ 127.156,84 (cento e vinte e sete mil cento e cinquenta e seis reais e oitenta e quatro
centavos).

9. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

A aquisição será preferencialmente parcelada em quatro remessas durante a vigência da aquisição por uma questão logística e 
para melhor aproveitamento do espaço físico.